Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение
«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 С. СЕРНОВОДСКОЕ»

СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

                                                        ПРИКАЗ

от 15.08. 2024 г.                                                                        № 52-о

                                                   с.Серноводское

       Об  обеспечении бесплатным горячим питанием

 обучающихся 1-4 классов  и бесплатными завтраками

 обучающихся 5-11 классов из числа детей, находящихся в трудной

 жизненной ситуации

         В соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ

«О государственной социальной помощи», Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской

Федерации от 20 июня 2020 года №900 «О внесении изменений в государственную программу

Российской Федерации «Развитие образования», подпунктом «а» пункта 5 перечня поручений от

24 января 2020 года № Пр-113 по реализации Послания Президента Российской Федерации

Федеральному Собранию Российской Федерации от 15 января 2020 года, Распоряжением

Правительства Чеченской Республики от 27.08.2020 года №335-р «Об утверждении Правил

предоставления и распределения  в 2020 году иных межбюджетных трансфертов из

республиканского бюджета бюджетам муниципальных районов и городских округов Чеченской

Республики на организацию бесплатного горячего питания обучающихся, получивших начальное

общее образование в муниципальных  образовательных организациях», Постановлением

Правительства Чеченской Республики от 06.08.2013 года №201 «О дополнительных мерах по

обеспечению бесплатным питанием отдельных категорий обучающихся государственных

общеобразовательных учреждений Чеченской Республики», Письма министерства образования и

науки Чеченской Республики от 12.01.2021 г. №12\07-43 «Об основных параметрах бюджета

Чеченской Республики на 2021 год» и на основании приказа МУ ОО №04 от 20.01.2021 г

                                                      ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить с 1 сентября 2024г по 31 мая 2025 года  горячим питанием

обучающихся 1-4 классов из расчета 65,59 копеек на одного

обучающегося в день.

2.  Обеспечить с 1 сентября 2024г по 31 мая 2025 года  бесплатными

завтраками обучающихся 5-11 классов из числа детей, находящихся в

трудной жизненной ситуации, из расчета 10,50 копеек на одного

обучающегося  в день

    3.    Контроль  за  исполнением   данного приказа  оставляю за собой.

           Директор                                                                        Л.М.Батукаева

                                                                               15.08. 2024 г

		2024-09-21T11:30:14+0300
	МБОУ "СОШ №1 С.СЕРНОВОДСКОЕ" СЕРНОВОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА